

EU-Nytt

NYTT FRÅN EU OCH INTERNATIONELLA ORGANISATIONER

1 juni 2023

Senaste nytt om regelverk och annat från EU och internationella organisationer rörande finanssektorn. Mejlet kommer varannan torsdag.

Betalningar

Europeiska unionens råd: Presenterar kompromissförslag om SEPA Instant

Rådet har enats om en ståndpunkt gällande ett förslag om direktbetalningar, kallat SEPA Instant, som syftar till att förbättra tillgången till omedelbara betalningsalternativ i euro för alla som äger ett bankkonto i EU och i EES-länder. Rådet föreslår bland annat en stegvis implementering för betaltjänstleverantörer som är belägna i medlemsländer som inte ingår i euroområdet.

[Capital markets union: Council agrees its position on the instant payments proposal - Consilium \(europa.eu\)](#)

Datasäkerhet

EBA: Initierar diskussion om kritiska ICT-tredjepartsleverantörer

EBA, EIOPA och ESMA har publicerat ett gemensamt diskussionsunderlag för att samla in synpunkter gällande några aspekter av Digital Operational Resilience Act (DORA). Bakgrunden är EU-kommissionens begäran om teknisk rådgivning avseende kriterierna för kritiska ICT-tredjepartsleverantörer. Synpunkter kan lämnas senast den 23 juni 2023.

[ESAs launch discussion on criteria for critical ICT third-party service providers and oversight fees](#)

Fonder

EU-kommissionen: Lagstiftningspaket ”Retail Investment Package”

EU-kommissionen har presenterat ett förslag till lagstiftningspaket – Retail Investment Package – som ska implementera EU:s strategi för icke-professionella investerare. Paketet består av en ändringsförordning och ett ändringsdirektiv som innehåller förslag till ändringar i Priips-förordningen, MiFID II, IDD, Solvens II, AIFMD, UCITS. Huvudsyftet är att stärka skyddet för konsumenter och öka deras deltagande i finansmarknaderna.

[230524-proposal-omnibus-directive_en.pdf \(europa.eu\)](#)

Esma: Opinion om otillbörliga kostnader

Esma har publicerat ett yttrande till EU-kommissionen med förslag till förtydliganden av de rättsliga bestämmelserna i UCITS och AIFMD avseende begreppet otillbörliga kostnader (undue costs). Yttrandet ligger med i lagstiftningspaketet Retail Investment Package.

[ESMA calls for legislative amendments to prevent undue costs in funds \(europa.eu\)](#)

ESMA: Nya frågor och svar om tillämpningen av AIFMD

Esma har publicerat nya frågor och svar om tillämpningen av AIFMD. Frågan gäller om icke EU-baserade AIF-förvaltare får bedriva sonderande marknadsföring enligt artikel 30a i AIFM-direktivet. Svaret är nej.

[ESMA34-32-352 Q&As on AIFMD \(europa.eu\)](#)

ESMA: Förslag till tekniska standarder för Eltif-förordningen

Esma har tagit fram ett utkast till nya regulatoriska tekniska standarder med anledning av ändringar i förordningen om långsiktiga investeringsfonder (Eltif-förordningen). Utkastet innehåller förslag om bland annat kriterier för när användning av finansiella derivatinstrument enbart syftar till att säkra inneboende risker i Eltif-fondens andra investeringar och när en Eltif-fonds livslängd ska anses förenlig med varje enskild tillgångs livscykel. Synpunkter kan lämnas fram till den 24 augusti 2023.

[Consultation on the draft regulatory technical standards under the revised ELTIF Regulation \(europa.eu\)](#)

Hållbarhet

EBA: Föreslår krav på hållbarhetsrelaterade upplysningar för STS-värdepapperisering

EBA, EIOPA och ESMA har tagit fram ett utkast till reglering om skyldighet att lämna hållbarhetsupplysningar vid så kallad STS-värdepapperisering. Reglerna syftar till att hjälpa marknadsaktörer att fatta välgrundade beslut om hållbarhetseffekten av deras investeringar.

[ESAs propose ESG disclosures for STS securitisations | European Banking Authority \(europa.eu\)](#)

Konsument

EBA: Faktablad till stöd för konsumenter

EBA, EIOPA och ESMA har publicerat ett interaktivt faktablad för att hjälpa konsumenter att förstå hur den senaste tidens inflation och höjda räntor kan påverka deras ekonomi.

[ESAs draw consumers' attention to how rises in inflation and interest rates might affect their finances](#)

Sanktioner

EBA: Uppdaterar mallar för rapportering av ryska insättningar

På EU-kommissionens begäran har EBA uppdaterat mallar som ska användas för rapportering av information om insättningar som omfattas av Rysslands och Vitrysslands ekonomiska sanktionsförordningar.

[EBA revised templates for reporting of deposits subject to Russian and Belarusian economic sanctions](#)

Värdepappersmarknad

BIS: Marginalsäkerheter på centralt clearade råvarumarknader 2022

BIS har publicerat en rapport med analys av marginalsäkerheter i centralt clearade (CCP-clearade) råvarumarknader under den volatila perioden efter Rysslands invasion av Ukraina. Analysen är tänkt att bidra till arbetet i Financial Stability Board.

[Margin dynamics in centrally cleared commodities markets in 2022 \(bis.org\)](#)

Övrigt

ESRB: Rapport om kryptotillgångar

Europeiska systemrisknämnden (ESRB) har publicerat en rapport som beskriver systemriskaspekter av kryptomarknader. Rapporten konstaterar att kryptomarknaden har få kopplingar till den traditionella finansiella

sektorn och realekonomin, och att ingen av dessa kopplingar för närvarande är betydande. I rapporten föreslås ett antal policyalternativ.

[ESRB publishes report on cryptos and decentralised finance \(europa.eu\)](#)

Europeiska rådet: Den nya förordningen MiCA beslutad

Rådet har antagit en förordning om marknader för kryptotillgångar (MiCA). Det är första gången EU lagstiftar om denna kryptosektor. Regelverket syftar till att skydda investerarna och bevara den finansiella stabiliteten, och samtidigt möjliggöra innovation och främja attraktionskraften hos sektorn.

[Digitaliseringen av finanssektorn: rådet antar nya regler om marknader för kryptotillgångar](#)